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Wynalazek dotyczy maszyny do druko-
waniła w kształcie tabel poszczególnych
wskazań dziiunnkowianych kart statystycznych
oraz ich sum. Po tabelarycznem wydruko¬
waniu pojedynczych wskazań naciska się
sumujący klawisz, wobec czego urządzenia
do dodawania nastawiają odpowiednie
części drukujące zgodnie z sumą poszcze¬
gólnych wskazań, która następnie druku¬
je się,

Na fig, 1 przedstawiono rzut poziomy
całej maszyny ze zdjętą górną, częścią, fig.
2 wyolhraiża widok zprzodu, a fig, 3—widok
zboku maszyny, fig, 4 i) 5 wyobrażają kar¬
ty zastosowane do maszyny, fig, 6 — 23
wyobrażają poszczególne mechanizmy ma¬
szyny.

Główna płyta 1 (fiig. 2,3) oparta na no¬
gach la dźwiga główną ■ ramę l6 wraz z
przytwierdzoną do niej skrzynką dla kart
lh. Na ramię lb ustawiona jest rama V
dla mechanizmu do drukowania i licze¬

nia, rama do wyłączania ld (fig. 3) oraz
skrzynka V z mechanizmem napędowym
do której jest przytwierdzony silnik elek¬
tryczny M i w której mieści się mechanizm,
składający się z osadzonego na wale M1
ślimaka 2a, koła ślimakowego 2b i koła
zębatego, stożkowego 2C. Koła 2b, 2C są
osadzone na wale 2d, przyczem koło stoż¬
kowe 2c zaczepia koło stożkowe 2 ', osa-*
dzone na tymże wale co i koło stożkowe 2 A
Koło 2 f może być sczepiane i rozczepiane
z kołem stożkowem 3 a, przesuwanem wzdłuż
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głównego wału 3. Wał ten obraca się w łoży¬
skach głównej ramy lb i wypornika V. Koło
stożkowe 3a , zaopatrzone w wyżłobienie
na wystającym obwodzie piasty, przesuwa
się wzdłuż wału 3 na podłużnym wpuście.
Na zewnętrznym końcu tego wału osadzone
jest koło zębate 3b dla napędu taśmowe¬
go. Obok ramy 1b na wale 3 nasadzono
koło 3c dla podsuwania kart, a wewnątrz
ramy — tarczę profilową 3d poruszającą
suwak do wyjmowania kart ze skrzynki.
Poza tern na tym samym wale są osadzo¬
ne dwie tarcze profilowe 3e dla urucha¬
miania skrzynki sztyftowej, tarcza profilo¬
wa 3* dla przestawiania elektrycz¬
nego wyłącznika 6" oraz zewnętrz¬
na 'tarcza profilowa 3f* Wał 3*" poru¬
szany w podłużnym kierunku 'spoczy¬
wa w łożyskach płyty podstawowej 1 rów¬
nolegle do głównego wału 3 i jest zaopa¬
trzony w kółko ręczne 3h, którego piasta
posiada pierścieniowe wyżłobienia 3 ' i 3/

Na wale 3* jest osadzone zębate koło
3k oraz oprawka 3m z dwiema odsadami,
które obejmują dolny koniec dwuramien-
nej dźwigni 3n. Dźwignia 3n, przymoco¬
wana do skrzynki / \ kończy się u góry
widełkami ze sztyftami, wchodzącemi w
wyżłobienie 3 ° piasty koła stożkowego
3". Wewnętrzny koniec dwuramiennej
dźwigni zaporowej 3 *% wchodzący w wy¬
żłobienia 3* i 3j piasty koła 3k, utrzy¬
muje wał 3S w dwóch pozycjach. Spręży¬
na 3S (fig. 3), umieszczona w wydrążeniu
płyty / i odsądzająca w górę zagięty ze¬
wnętrzny koniec dźwigni 3*\ utrzymuje ją
w położeniu zamkniętem. Przez nacisk
dźwSgni wdół wał 3g zwalnia się i może
być przesunięty. Wskutek przesunięcia wa¬
łu 3g koła 3a i 3f zostają wyłączone, na¬
tomiast koła 3b i 3 V służące do napędu
ręcznego o małej szybkości, zostają włą¬
czone; w ten sposób następuje przełącze¬
nie maszyny z napędu mechanicznego na
ręczny lub odwrotnie.

Dwie boczne ścianki pfowaidnicze 11

skrzynki do kart 1 (fi|g. 3) są ustawione z
dwtfch Sitron. otworu 1* (ifig. \) głównej rau
my lb% Między ściankami V umieszczono
płytę oporową 1J\ dolna krawędź której
tak jest ustawk>na, że pozwala wysfunąć się
ze skrzynki tylko jlednej karcie. Płyty 1m
i 1 n (fig. 1—3, 6—9) są przytwierdzooe do
głównej ramy /^ pozostawiając między
sobą szczelinę lk do wpuszczania dziurko¬
wanych kart. Płyty są zaopatrzone w więk¬
szą ilość dziurek umieszczonych szeregami,
kitóre odpowiadają położeniu posizczególl-
mych szpalt na kartach, lecz mie mają żad¬
nych dziurek dla cyfr 9. Przez szczeilUnę P
płyt lm i ln przechodzi ruchoma podpora
5k dla kart (fig. 7),

Do podsiuwalnia kart służy mechanizm,
oznaczony w całości cyfrą 4 i zaopatrzony
miedzy inmemł w chwytacz 4a (fig. 1, 2, 3)
oraz rolki prowadnicze 4b.

Chwytacz;, składający się z płyty 4 c
(fig. 1, 3) z zahartowaną płytką 4 d, wy¬
stającą na grubość kanty ponad płytą 4\
uruchamialny jest przez mechanizlm korbo¬
wy i dźwigniowy, Pointtsza się on pod
skrzynką lh w otworze ls w jedną stronę
i zpowriotem w prowaidnicach 1 z. Listwy
4e na płycie 4c służą również do prowa¬
dzenia tej płyty i porulszają siew wyżłobie¬
niach ramy, podpierając równocześnie kar-
ty.

Dla uruchamiiemła chwytacza) służy drą¬
żek prowadny 4 f z kółkiem 4h na rozwidlo¬
nym końcu. Spręiżyteia 4* przycinka kółko
4 h do tarczy profilowej 3 d. Dwuramieńna
dźwignia 4l, odchylana na czopie 4J\ jest
połączona przez, wykrój i trzpień z chwyta-
czem 4e i z drążkiem 4f. Podczas obrotu
głównego wału 3 tarcza profilowa 3d po¬
suwa w jedną stronę drążek 4f i wraz z
nim także chwytacz 4C zapomocą dźwi¬
gni 4*. ■

Płytka 4d chwyta przytem za kartę na
spodzie skrzynki ii płrzesiuwa ją do rolek
prowadniczych 4b-

Rolki dla posiuiwamia kart są umie-
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czczone spadami symetrycznie pio obu stro¬
nach drogi (przebiegu kart. Oznaczenia po¬
stawione aa pieirwszem .miejscu dotyczą
obu dolnych mlek, zaś postawione na dtfu-
giem miejscu dotyczą obu ^górnych.

Najtpjraód dostaje się karta między pary
rolek 4k i 4l (lig. 1, 3), ai potem między
pary 4m i 4*. Do odkładania karty służą
znowu przednie pary rolek 4r i 4S i tylne
4* i 4U. Pomiędzy oibiema grupami par
rolek mieszczą się podsuwające rolki 4* i
4y. Dolne rolki doprowadzające 4k i 4m
osadzone są na wałkach 4° i 4?, a dolne
rolki odkładające 4r i 4* —na wałkach
4V'• i 4W. Dolne osie rolek spodzywalją w
nieruchomych łożyskach),, natomiast górne,
jak zwykle w tego rodzaljiu urządzeniach,
są przyciśnięte sprężynami. Górne rolki 4?
środkowej grulpy micsz)czą się w łożyskach
jednoramiennych dźwigni wahadłowych 4Z
(fig. 1), osadzonych nal wysltępach 41 ramy
l6. Płaskie sprężyny 42 naciskają ramio¬
na 4Z nadół i są przytwierdzone do ramy
zalpomocą śrub 43 tak, że mogą być nasta¬
wianie.

Dolne rolki prowadnicze połączone są
między sobą izapomocą kółek zębatych, na¬
dających rolkom jednakową szylbkość ob¬
wodową. Na jednej sifcronie znajdują się
kółka zębate 44 (fig, 1,, 3) na osiach rolko¬
wych i kółka pośrednie 45 dla ruchu zwrot¬
nego.

Na diiu|giej stronie dolinę rolki środkowej
gnujpy obracają się pod wpływem kółek zę¬
batych 46, osadzonych na wale 4P grupy
rolek doprowadzających i n& wałach środ¬
kowych rolek podsuwaj ącychf oraz pod
wpływem kółek [pośrednich 45. Kółka zę¬
bate są napędzane od głównego wału zapo-
pomocą przekładni 47, obejmującej nastę¬
pujące pary kółek zębatych; kółko 47a
zaczepia kółko 3C na głównym wale, zaś
kółko 47b zaczepia kółko 44a grupy kółek
napadowych 44. Taki układ pozosłtawia
między rolkami 4* i 4y dostateczne miej¬

sce dla przesuwającej się skrzynki sztyfto¬
wej.

Karty po użyciu układają się w odbior¬
niku i' (fig. 1,3). Dno tego odbiornika
jest utworzone z płyty T, "obciążonej
sprężyną, i opadającej o grubość karty po
każdym kolejnym przebiegu. W odbiorniku
lr karty przytrzymują się zapomocą rju-
chomych płyrt V, obciążonych spiiężynaimi
i odchylanych dla wyjmowania kart. l

Fig. 4 wyobraża specjalną kartę C%
która podczas przejścia jprzez miaszypę
przestawia wyłącznik elektryczny, prze¬
rywając robotę. Karty tego rodzaju są
wkładane przy końcu całego stosu kart C
(fi$. 5] lub też w odpowiednich miejscach
tęgo stosu. Wskazania statystyczne reje¬
strują się przez wybijanie dziurek w każdej
pionowej szpalcie karty, jak to oznaczono
czarnemi krążkami. Rzędy sztyftów i sztyf¬
ty skrzyjnki 5 maszyny .(fig. 2, 3), wałek do
drukowania 7 z drążkami nastawniczemi,
jako też grupy dźwigni czcionkowych 7a
i przyłączone do nich przyrządy do doda-
wania( 8 odpowiadają pod względem poło¬
żenia rziędom cyfr na kartach i ich piunktom
rejestracyjnym za wyjąitkiem punktów z
cyframi 9.

Skrzynka sztyftowa' 5 ma dwa prze¬
działy i ponuisza się pionowo w górę i nadół
pod płytą kartową lnm Skrzynka sztyfto-
wa zaopatrzona jest w czworokątną ramę
5a (fig. 6 , 7, 9) i w ślizgające się w wyżło¬
bieniach głównej ramy listwy prowadnicze
56 oraz w rolki 5C (fig. 6,8),które cho¬
dzą w profilowych wyżłobieniaich itar.cz 3e
i podnoszą lub opuszczają skrzynkę sztyf¬
tową. W ramie 5a mieści się poza tem o-
prawa sztyftowa 5dy złożona z dwóch
płyt—górnej 5f i dolnej 5* oraz bocznych
ścianek 5% utrzymujących płyty w okre¬
ślonej odległości, przyczem górna płyta 5^
wchodzi krawędziami w wyżłobienia ramy
5a (fig. 6, 7), podtrzymując całą konstruk¬
cję oprawy.

Płyty 5* i 5f zaopatrzone są w pewną
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ilość rzędów otworów, odpowiadających
rzędom dziwek płyt lm i 1H, względnie
samych kart za wyjątkiem rzędu z dzie¬
wiątkami. W otworach chodzą trzpienie
kontrolujące 5h (fig. 6—8), które w stanie
spoczynku pod naciskiem sprężyn 57 opie¬
rają/się^ odsadami 5i o górną płytę 5/.
Rucjhoma podpora kart 5k, mająca kształt
kątownika, przytwierdzona jest do tylnej
krawędzi górnej płyty 5/ i przy podhosize-
niu skrzynki sztyftowej, wchodząc w szcze¬
liny 1P płyt I"', ln, zatrzymuje porusza¬
jącą się kart^

Pomimo, że w każdym pionowym rzę¬
dzie karty mieści się dziesięć cyfr od 0 do
9 włącznie, {przewidziano tylko dziewięć
trzpieni 5k i dziewięć drążków 71 w1 każ¬
dym rzędzie. Sztyfty 5h i drążki 71 nie są
bowiem potrzebne dla dziewiątek, ponieważ
dźwignie czcionkowe, gdy ma być wydruko¬
wana dziewiątka, dochodzą do swego skraj¬
nego położenia, w którem czcionki dziewią¬
tek gotowe są do odbicia*

W chwili opuszczenia) skrzynki sztyfto¬
wej podnoszą się wszystkie sztyfty Sh pod
naciskiem sprężyn 5J, a końce ich tkwią je¬
szcze w otworach płyty ln (fi|g, 6). Podpo¬
ra 5k również sięga jeszcze szczeliny P
dolnej płyty ln w chwili, kiedy skrzynka
5 jest opuszczona. Początek ruchu skrzyn¬
ki sztyftowej 5 i podpory 5k w górę w kie¬
runku poprzecznym do płaszczyzny podsu¬
wania kart odbywał się jednocześnie z wy¬
ciąganiem karty ze skrzynki do kart. Skut¬
kiem tego karta, posuwając się dalej, opie¬
ra 'się przednią krajwiędzŁą o podporę 5k i
utrzymuje się przez nią w swojem położeniu
roboczem. Przy dalszem podnoszeniu się
skrzynki sztyftowej sztyfty 5h , które nie
natrafiają na dziurki w karcie, zatrzymują
się i pozostają nieczynne. Natomiast sztyf¬
ty, które trafiają na dziurki w karcie, wy¬
chodzą ponad górną płytę 1M i nastawiają
przyrząd drukarski 7 stosownie do wskazań
karty. Po zarejestrowaniu karty w maiszy-
nie skrzynka sztyftowa opuszcza się, a

sztyfty 5h i podpora 5k zwalniają kartę,
która przesuwa się do odbiornika lr .

Przyrząd 6 do wyłączenia maszyny, u-
ruchamiany zapomocą specjalnej karty Cs
(fig. 4), zawiera wyłącznik elektryczny 6 a
(fig* 23) umieszczony w ramie ld . Do jego
uruchomienia służy zespół dźwigniowy 6b
(fijg. 9), osadzony na ramie głótomej, mogą¬
cy połączyć mechanizm wyłącznikowy z
głównym wałem 3. Zespół dźwigniowy 6*
może także oddiziaływać na skrzynkę sztyf¬
tową 5, w celu wyłączania maszyny przez
samccizynne wprawilenie w ruch mechaniz¬
mu wyłącznikowego zapomocą specjalnej
karty Cs. Wyłącznik 6a jest zaopatrzony
w parę przeciwległych kontaktów 6C (fig,
1, 3, 23) połączonych \z silnikiem M i źró¬
dłem prądu zapomocą przewodów 6'\
przeprowadzonych przez pionową osłonę
6'. Styk nożowy 6f między kontaktami
jest zaopatrzony w rączkę 6h i utrzymany
normalnie w położe'niu włączenia przez za¬
padkę 6*. Przy wyłączeniu zapadki 6' styk
nożowy wychodzi z kontaktów pod działa¬
niem sprężyny 6S. Zapadka 6\ utrzymują¬
ca styk nożowy w połączeniu z kontaktami
zapomocą sprężyny &' , łączy się z zespo¬
łem dźwigniowymi 66*

Zespół dźwigniowy 6b jest zaopatrzony
w pręt 6" (fig. 3, 9, 23), ślizgający się w
głównej ramie lb i połączony z zapadką
6l zapomocą czopa przesuwającego się w
szczelinie. Pręt 6m posiada pc obu stronach
rączki 6n i ramię napędowe 6°. Dźwignia
kolanowa 6P osadzona na wsporniku ly
przy głównej ramie (fig. 3) jest zaopatrzo¬
na na jednym końcu w rolkę 6r, chodzącą
w wyżłobieniu profiłowem tarczy 3*, na
drugim końcu — w oporek 6S , który
przy ruchu wahadłowym dźwigni posuwa się
prawie równolegle do pręta 6m . Trzpień
prowadniczy 6ł > poruszający się w skrzyn¬
ce sztyftowej 5, jest w swojej górnej części
6U zwężony i przechodzi przez dziurki 10
płyt kartowych lm i ln- Odsada 6V trzpie¬
nia 6* normalnie przyciska się do górnej
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płyty 5f zapomocą sprężyny 6W. W otwo¬
rze dolnej czięści trzpieniai 6ł mieści się
równolegle do pręta 6m sprzęgłowy czop
6*, zakończony łbami 6y i 6Z. Spręży¬
na otaczająca czop 6X utrzymoije go w po-
łcżieniu nieczynnem.

Przy poruszaniu się skrzynki sztyftowej
5 do góry ii naidół i przy zatrzymaniu się
trzpienia prowaidniozego 6ł przez napot¬
kanie swym. zwężonym końcem 6H nie-
przedziurawionej karty, trzpień 6* utrzy¬
muje czop sprzęgłowy 6X poza drogą o-
porka 6S i pod ramieniem ńapędowem 6°
tak, że dźwignia kolankowa 6P otrzymuije
ruchy wahadłowe od tarczy 3\ nie przeno¬
sząc ich dalej.

Jeżeli natomiast niestosowna karta lub
fałszywie nastawiona luib wreszcie specjal¬
na kairta Cs według fig, 4 trafi pomiędzy
płyty lm i ln, to koniec 6" trzpienia 6
przy ruchu skrzynki sztyftowej w górę, nie
niaipotykając żadnej przeszkody, przecho¬
dzi przez otwór 10 i jest przytrzymany w
swojem skrajnem górnem położeniu zapo-
mocą sprężyny 6W, przyczem trzpień pro-
wadniczy 6ł przesuwa czop sprzęgłowy
6* między oporek 6S i ramię na¬
pędowe 6° . W tem położeniu czopa
6* dźwignia kolankowa 6P f otrzymująca
ruch wahadłowy od profilowej tarczy 3',
napotyka oporkiem 6S łeb 6y czopa 6*
i przesuwa go łbem 62 w stronę ramienia 6°.

Wskutek tego pręt wyłączjiikowy g" ,
przesuwając się w lewo (fig. 3, 9, 23) wy¬
prowadza; zapadkę 6£ z połączenia z piastą
styku nożowego 6 ff przyczem sprężyna 6^
odciąga styk nożowy od kontaktów, prze¬
rywając prąd.

Korzystający z maJszyny może przerwać
robotę, poruszając pręt wyłącznikowy 6"V
skutkiem lego ruchu zapaidka 6£ wychodzi
ze styku nożowego ó^poczem sprężyna 6g
odciąjga go od kontaktowi. Przy zwolnieniu
pręta wyłąezanikowego sprężyna 6f zapad¬
ki sprowadza ten pręt oraz wszystkie zwią¬
zane z nim części do pierwotnego położenia,

W celu zamknięcia prądu i rozpoczęcia
roboty włącza się styk nożowy 6f w kon¬
takty 6C zapomocą rączki 6Ą .

Każdy mechanizm drukarski 7 (fig. 3,
10) zawiera szereg z dziewięciu 'bezpośred¬
nio działających drążków nastaiwniczyich
71, które współdziałają z czcionkami 0,1
do 8, wyłączając czcio-nki cyfry 9. Drążki
71 tworzą przedłużenia sztyftów 5h, uzu¬
pełniając je do pewnego położenia robocze¬
go. Ruchoma dźwignia czcionkowai 7" jest
zaopatrzona w szereg sztabek lb (fig. 14),
z których każda jest zakończona tylko jed¬
ną czcionką, oraz w nazębiony łuk 7" (fig*
6, 7J-, zaczepiający koło 8b sumującego
mechanizmu 8. Do drukowania służy me¬
chanizm młoteczkowy 7d (fig. 10),

Wszystkie paruszenia, za wyjątkiem po¬
sunięć drążków 71, lecz włącznie z rucha¬
mi mechanizmów drukującego Ł sumujące¬
go, wykonywane są zapomocą głównego
wału 3, tarczy profilowej 3\ wału waha¬
dłowego 34, osadzonego wpcprzek ramy
l-c 1 oraz zespołu drążkcrwn o 3A\

Ramię 3D (fig 2, 15", 15* f 15c) na wa¬
le 3A składa się z wMiającego się ramienia
3E z widełkami. 3F, z ramienia napędo¬
wego 3G i sprężyn 3H% wstawionych mię¬
dzy wolnym końcem ramienia 3G i ramio¬
nami widełek 3F Dźwig na kolankowa 3U
(fig, 2, 3), osadzona na głównej ramie lb%
jest zaopatrzona na jednym końcu w rol¬
kę 3v , chodzącą w wyżłobieniu tarczy pro¬
filowej 3ł. Na drugim zaś końcu dźwigni
3U jest osadzony przestawiany łeb 3wf
połączony z ramieniem 3G dźwigni tłumi-
kowej 3D zapomocą drążka 3* . Długość
drążka 3 x można miarkować zapomocą na¬
krętki sprzęgłowej 3y ..

Na wale 3A mieści się ramię odwodzą¬
ce 3R (fig. 10, UJ, a do końca ramienia
przymocowana jest sipręiżyna ; odciągająca
3S .

Zgrabione łby drążków 71 wchodzą w
zagłębienia 100 płyty lm (fig. 7), Górne
końce drążków są zaopatrzone rówjnieiż w
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zgrabione łby zakończone powierzchniami
stykowemi 72, idącemi w kierunku radial¬
nym do osi 7f (lig. 6, 10) dźwigni czcion¬
kowych. ■ : . ■ : ■ ■■ • ' : i 4\

Drążki &ą prowadzone w dziurkowanej
płycie 11 (fig. 6, 7), przytwierdzonej zapo-
mocą słuipków 12 do płyty Tl , Górne koń-
ce drąjżków 71 przechodzą przez ruszt 13
(% 6, 7, 10, lii), przytwierdzony do ra¬

my V zapomocą płyt oporowych 14 i zło¬
cony z dwóch głównych płyt 15, łączących
płyty oporowe 14, i całejgo szeregu prze¬
działowych płyt 16, położonych między rzę¬
dami drążków 71 równolegle do oporowych
płyt 14. Płyty przedziałowe 16 wchodzą w
odpowiednik pionowe wyżłobienia głów¬
nych płyt 15, opierając się o ich górną kra¬
wędź występami l&d. W kierunku po¬
przecznym do płyt przedziałowych 16 nad
i pod niemal osadzone są pręty przedziało¬
we 19 między płytami oporowemi 14.

Mechanizmy drukarskie tworzą cztery
grupy (fi!g, ?), uziutpełnione dodaitkowefrii
dźwigniami czciorikowemi, nie używaniemi
przy drukowaniu poszczególnych wskazań
w tabelach i zbudowanemi podobnie do in¬
nych dźwigni czcionkowych T. Dlai umie¬
szczenia dodatkowych dźjwigni czcionko¬
wych mimo zwięzłego ustawienia sztyftów
5h górne końce dralźków 71 są wygięte, a-
żeby można oddzielić urządzenia taibula-
cyjne (lig. 2).

Podczas talbulowania oporek sumujący
T20 (fig. 10) ogranicza ruch naprzód do¬
datkowych dźwigni czcionkowych, unie-
możlilwiając im drukowanie, natomiast po-
izwalając im dodawać jednostki do odno¬
śnych mechanizmów sumujących 8a w ce¬
lu przełączania dziesiątków*

Każda dźwignia czcionkowa 7" (fig. 10)
obejmuje ruchomy odcinek nazębiony 7e i
przyległy wycinek 7A z czcionkami, od-
chylanemi grupami na przesuwaj ących się
wstecz tulejkach 7q, osadzonych na Wspól¬
nej osi 7', przechodzącej wpoprzek ramyi',

Każdy nazębiony odcinek 7' zaopatrzo¬
ny jest w wężowatą odnogę 7g , występ V
z ograniczającemi oporkami 7h i 7* oraz
występujący ponad zęby T oporek 7k z
powierzchnią uderzającą, skierowaną do to-
si V. ' . ■ '

Oporek ten uderza w łlby drążków 71
w chwili, gdy są podniesione, nastawiając
jedną dzcionkę w położenie do drukuj. Po¬
za tern na każdym odcinku naz^bionym 7 *
oprócz pierWsizego — osadzony jest opo¬
rek 7m.

Wycinek czcionkowy 7A jeist .złączony
z ramieniem 7B', zakończonem za^osią 7f
hakami 7° i 7E dla zaczepienia sprężyn.
Wycinek czcionkowy poza tern posiada wy¬
gięte ramię czcionkowe 7y, w końcu któ¬
rego są rozmieszczone radjalnie sztabki
czcionkowe 76', osadzone w szczelinach pły¬
ty 7G. W wykroju 1H ramienia 7F cho¬
dzi oporek 7h odcinka 7e. Sprężyna 7* za-
czelpiona za hak 7E utrzymMjle wycinek
czcionkowy w górnem położeniu względem
odcinka 7\ Wycinki czcionkowe, przy któ¬
rych mają być dodane jednostki w celu
przełączenia dzdesiątkóiw pozostają w tern
skraj nem położeniu, jak również stale tak¬
że pierwszy wycinek. Reszta zaś wycinków
7A obniża się odpowiednio do przesunię-
oia się przynależnych odcinków 7' o jeden
ząb, przycziem wycinek 7A opiera się o o-
porek 7* odcinka 7e.

Każdy wycinek czcionkowy posiada od¬
ciągacz 7* (fig, 10), regulujący jego poru¬
szenia podczas tabulowania i drukowania
sum ostatecznych, jednocześnie nastawia¬
jąc prawidłowo dźwignie czcionkowe dru¬
kujące dziewiątki;

Odciągacz 7 * (fi& 10, 14) posiada
szczęki 7r tworzące dźwignię kolanikową,
osadzoną na drą|żkjui 7ł zapomocą tulejki
7q, przyczem odciąjgaciz i odcinek są połą¬
czone sprężyną 7*, zaczepioną jednym
końcem o drążek 7ł, drugim zaś końcem
za haczyk 7 c. Każdy odciągacz urucha¬
miany jest od wału napędowego 3A zapo-
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mocą tarczy 3l (fig. 10, 17) k&zitałtu wy¬
cinka koła, zaopatrzonej w wykrój V i
pręt 7V zaczepiony o jedną z części T od¬
ciągacza 7p . Trzpień 7W części 7r chodzi
w wykroju 3y tarczy 31'. Wskutek tego każ¬
dy wycinek koła 3 f może się nieco od¬
chylać przed uruchomieniem odciągacza
7*. Sprężyny 7* między prętem 7V i wy-
cinikiem 3l zapobiegają klekotaniu.

Zespoły młotkowe 7d każdego mecha¬
nizmu drukarskiego (lig. 10, 12, 13) są u-
mieszczone w osobnej ramie 700, przy¬
twierdzonej do głównej ramy lc. Rama 700
składa się z dwóch płyt bocznych 701, po¬
łączonych ze sobą zapiomocą dwtóch osi
702, 703. W tfamie poza tern osadzone są
dwa czopy 704, 705 dla umocowania sprę¬
żyn, płyta prowadnicza 706 kształtu grze¬
bienia, pręt wspomy 707 dla zapadek 7k i
wreszcie oś 708.

Kiażdy zespół młotkowy 7d składa się
z młotka 7D% zapadki 7k, pręta wyłączni-
kowego 7M i zgiętej dwuramiennej dźwi¬
gni 7Q do unoszenia pręta 7M. Wszystkie
młotki 7D umieszczone w jednym rządzie
na osi 708, zaopatrzone są w długie ramię
z zębem 7T na końcu i łbem, dlaliej w ra¬
mię odciągające 7U oraz w ramię 7V z
czopem, za który zaczepiona jest nacią,-
gnięta sprężyna. Zapadki 7k umieszczone
są w jednym szeregu na osi 702 i opadają
gdy nie zaczepiają zięba 7T na wsporny
pręt 707 pod działaniem sprężyn 7L. Prę¬
ty wyłącznikowe 7™ połączone są z zapad¬
kami obrotowo i przechodzą przez szczeli¬
ny w płycie prowiadniczej 706. Pręty opie¬
rają się o jeden koniec dźwigni 7 Q i po¬
siadają za wyjątkiem pierwszego pręta ca¬
łego szeregu zgięte wbok palce 7N (fig. 13),
podchodzące pod sąsiednie pręty 7M. Od¬
ciągająca sfpręiżyna 7r: zaczefpiona jest za
każdy pręt 7M. Dźwignie 7 osadzone są
obok siebie na drą|żku 703. Jeden koniec
drążka 703 chodził w wyferojlu płyty 706
i dźwiga wolny koniec pręta wyłączniko-
wego 7^} drugi koniec natomiast, przecho¬

dząc pod wycinkiem czcionkowymi 7A, za-
kończony jest łbem 7R, zapomocą którego
dźwignia 7Q może być uruchamiana przez
występ 7sf znajdlująjcy sil^ na dźwijgnii
czcionkowej. Przy podniesionym wycinku
7A występ 7S dotyka łba 7R i naciska
lewy koniec dźwigni 7Q wdół, siktókiem
tego prawy jej koniec podnosi isię; do góry,
unosząc wolny koniec pręta wyłącznikowe-
go 7M, który przez to jest gotowy do wy¬
łączenia zapadki 7k.

Odciągacz 7f pokręca wał 708 mniej
więcej o 90° zapomocą pręta 711, łączące¬
go szczękę 7r odciągacza z ramieniem 710
na wale 708, na którym jeat osadzone ra¬
mię korbowe 709, służące zarówno do wy¬
łączania zapadek młotkowych, jako też do
cofania młotków po wydrukowaniu. Pod¬
czas obrotu wału 708 ramię korbowe 709
natrafia na wolne końce uniesionych prę¬
tów wyłącznikowych 7M, odpycha je na-
zewnątrz i wyprowadza W ten islposób za¬
padki 7* z połączenia z zębami młotkowe-
mi 7T tak, że młotki 7D zostają wyłączo¬
ne. Wówczas sprężyny 7W odrzjuicają młot¬
ki w|górę; młotki uderzają w drążki1 czcion¬
kowe 7/, odbijając czcionki. Ramię korbo¬
we 709 przechodzi nieczynnie ponad tętni
prętami wyłącznikowemi 7M% które nie by¬
ły doprowadzone do położenia dla wyłą¬
czenia zapadki 7k. Prłęt korbowy 709 cofa¬
jąc się, zaczepia zia cofające ramiona 7U
wyłączonych młotków i doprowadza je do
staniu nieczynnego, w którym to młotki są
utrzymywane zapomocą zapadek 7k.

Pod wpływem palcy podnoszących 7N
pręta wyłącznikowego 7 M grupa młotków
może drukować cyfry z jednem lub kilko¬
ma zerami na końcu w ten sposób, żie pręt
wyłącznikowy, uniesiony dla nadrukowania
cyfry wyżiszej od zera, unosi również prę¬
ty wyłącznikowe mechanizmów drukarskich
Wszystkich niższych miejsc wartości, a
przyniależne zwolnione młotki drukują ze^
ra. Drukuje się więc na miejlscach zer, mdi-
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mo że odnośne dźwignie czcionkowe 7Q
nie 'zostały podniesione.

Sprężyna 7P ciągnie wdół wolny ko¬
niec każdego pręta wyłącznikowego 7M
wraz z podpierającym go końcem dźwigni
7Q oraz utrzymuje w łączności koniec łba
7R tej dźwigni z dolną krawędzią wycin¬
ka czcionkowego [7A. Drugi koniec sprę¬
żyn 7P zaczepiony jest za pręt 712 opra¬
wy, osadzonej bokami 713 obrotowo w pły¬
tach ramowych 701. Boki 713 utrzymywane
są w zetknięciu zapomocą sprężyn 7P z
rolkafmi 714 ramion korbowych 715, osa¬
dzonych na wale 708. W ten sposób osiąga
się zmienne napięcie sprężyn 7P -

Kiedy odciągacz 7P i dźwignia czcion^
kowa 7a posuwają się naprzód, a występy
7S odchylają dźwignie 7®J skutkiem tego
ramiona 7M unoszą się, to odciągacz, po¬
rusza pręt 709 w kierunku wolnych koń¬
ców prętów wyłącznikowych 7M. W tej
chwili sprężyny 7P winny mieć największe
napięcie w celu wykonania wyraźnego od¬
bicia, wobec czego obie rolki 714 na ramio¬
nach korbowych 715 odchylają boki 713 i
przez to opuszczają pręt 712, tern zwięk¬
szając napięcie sprężyn 7P; skutkiem tego
końce 7R mocno przylegają do dolnej kra¬
wędzi wycinka czcionkowego 7A. Dodat¬
kowe naprężenia sprężyn 7P zanikają pod¬
czas wstecznego ruchu.

W czynnem połączeniu z (dziewięcio¬
ma) dźwigniami czcionkowemi 7a każdego
mechanizmu drukarskiego znajduje się me-
chanizim sumujący 8 (fig- 10, 17), zaopa¬
trzony w jednakowe ilości kółek zębatych
8a do dodawania i do przełączania dzie¬
siątków. Każdy mechanizm sumujący jest
tak urządzony, że przynależne kółko do
dodawania 8b, które podczas cofania się
dźWgni czcionkowej złączone jest z zębami
7C tegoż, dodaje ustawione cyfry i ustawia
situmy z poszczególnych jednostek aż do
dziewiątek. Kiedy więc rezultat dodawa¬
nia jednostek dosięga lub przekracza cyfrę
10, to kółko sumujące 8J najbliższego wyż¬

szego miejsca cyfrowego zostaje przesta¬
wione o jedynkę zapomocą sąsiedniej dźwi¬
gni czcionkowej 7". Każdy mechanizm su¬
mujący jest pcza tern przystosowany do u-
możliwiienia drukowania sum, gdy dźwignie
czcionkowe odchylą się przy naciśnięciu
klawisza Tl. Wszystkie kółka cyfrowe moż¬
na przytem także cofnąć na zero. ~

Każdy mechanizm sumujący 8 stanowi
odosobnioną jednoistkię i osadzony jest w
oprawie 81, umieszczonej w głównej ramie
1c. Oprawa 81 składa się z płyt 82 i dwóch
osi 83, 84 zaopatrzonych w podpórki, z
dwóch przynitowtanych sztyftów 85, 86 do
przytwierdzenia sprężyn, z płytki grzebie¬
niastej 87 i z obracającego się wału 8l, o-
sadzonego w nasadkach płyt 82.

Jedno z kółek 8* każdego mechanizmu
sumującego jest zaopatrzone w ząb 8' po
stronie włączania dziesiątków, Ząb ten po¬
siada zboku w kierunku dźwigni czcionko¬
wej kołek z radjalnie ukształtowaną po¬
wierzchnią dotykową, który zaczepia za ząb
zerowy obwodu odcinka kołowego 7C. Do
mechanizmu sumującego należą nadto
dźwignia kolankowa 8'' (fig. 17) oraz za¬
padka 8 d.

Kółka sumujące 8b obracają się na osi
8m oprawy, osadzonej zapomocą swych
bocznych części 8" na końcach osi 83. Czę¬
ści boczne 8H połączone są ze sobą prętem
8°9 cofającym Wstecz; czynne kolankowe
dźwignie 8' i będącym punktem oporu dla
siprężyn 8P cofających sumujące kółka i .za¬
czepionych drugim końcem za pręt 85 o-
prawy.

Zapadki 8d poszczególnych mechani¬
zmów sumujących są osadzone na pręcie
83 oprawy i przylegają normalnie do płyty
grzebieniastej 87 pod działaniem spirężyn
819 osadzonych na pręcie 85 oprawy. Za¬
padki 8' są prowadzone w wykrojach pły¬
ty 87 w płaszczyźnie obrotu zęjbów 8C i u-
ruchomiają się temi zębami zapomocą kó¬
łek 8b. Zapadki mieszczą się między kółka¬
mi 8h i sąsiedniemi kółkami wyższego miej-

— 8 —



sca liczbowego oraz między odcinkami ko-
łowemi 7* zaczepiającemi kółka 8b. Boki
zęba 8g zapadki żaczefpiają dzasowto odpo¬
wiednie boki zęba 8C. O pionową powierzch¬
nię występu 8 h u spodu zapadki opiera się
zwykle jeden koniec dźwigni kolankowej
8J f koniec ten natomiast zapada pod wy¬
stęp 8h przy podnoszeniu zapadki zębem
8C. Zapadka 8d zakończona jest hakiemv
zagiętym w stronę dźwigni czcionkowej i
zaopatrzonym w powierzchnię oporową 8f.
Druga powierzchnia oporowa 8f znajduje
się w odległości skoku jednego zęba z dol¬
nej strony haka. Obie powierzchnie słuiżą
w chwilach określonych, jako podpory dla
oporka 7m , a tem samem także dla od¬
cinka 7e najbliższego wyższego miejsca
liczbowego. W mechanizmie sumującym
najwyższego porządku liczbowego po¬
wierzchnie oporowe 8e, 8f są zbyteczne,
ponieważ odpowiedni odcinek T nie po¬
siada oporka 7m.

W chwili kiedy zęby 8C kółek sumują¬
cych nie podnoszą zapadek zapomocą zę¬
bów 8^, powierzchnia oporowa 8e opiera
się o oporek 7m i przytr!zymiije odnośny
odcinek 7* wyższego miejsca liczbowego
wraz z przynależnym mechanizmem sumu¬
jącym po przeniesieniu na niego liczby, od¬
bitej przez mechanizm drukujący odcinka.
Kiedy jednak zęby 8C i 8S sczepią się, u-
nosząc zapadkę 8d', natenczas działa druga
powierzchni a oporowa 8f. Wskutek tego
odcinek o wyższem mńejlscu liczbowem 7 e
po cofnięciu się w położenie, w którem o-
porek 7m zetknąłby się z powierzchnią o-
porową 8e, i po przesunięciu się odpowied¬
niego kółka sumującego o dodawaną dru¬
kowaną liczbę cofa się jeszcze o jeden ząb
do chwili, kiedy jego oporek Tn natrafi na
powierzćhniię 8f. Skutkiem tego odpowied¬
nie kółko sumujące zapomocą kółka niż¬
szego miejsca liczbowego ulega przesunię¬
ciu o jedną dalszą jednostkę czyli o dzie¬
siątkę.

Dźwignie kolankowe 8; są osądzone w

jednym szeregu na drążku 84 ramy w pła¬
szczyźnie zapadek 8d. Sprężyny 8k zacze¬
pione o pręt 86 ramy, przyciskają jedno
ramię dźwigni kolankowej 8J do wyst^piu
8h zapadki 8d. Kiedy mechanizmy sumu¬
jące są wyłączone czyli opuszczone, to
pręt 8/ opiera się o drugie ramię dźwigni
kolankowej 8y. Kiedy jednak pręt 8° przy
włączeniu mechanizmów sumujących pod¬
niesie się przed cofnięciem odcinków 7%
natenczas zwolnione przez1 niego dźwignie
kolankowe 8;' zapadają pod występy 8k
podniesionych zapadek 8dt przytrzymując
je w położeniu, umożliwiającem przenosze¬
nie dziesiątków.

Kółka sumujące 8S nastawiają się przy
dodawaniu zapomocą zębów 7C odcinków
7e podczas powrotnego ruchu mechani¬
zmów drukujących, natomiast są utiierfu-
chomione podczas drukowania z powodu
sczepienia się zębów 8C z zębami 8g zapa¬
dek. Ażeby podczas cofania się mechani¬
zmów sumujących uniknąć przypadkowego
przestawienia kółek sumujących, takowe zo¬
stają samoczynnie zaryglowane przez widełki
zaporowe 8" , składające się z trzpienia 8a , u-
mieszczonego na dwóch ramionach 8ł , osa¬
dzonych na osi 83. Ramiona sczepione normal¬
nie pod wpływem sprężyn 8" z kółkami su-
mującemi zwalniają je podczas przesuwa¬
nia tychże w kierunku odcinków T. Do
przesuwania słuiżą dźwignie podwójne 8V
(fig. 17) osadzone na płytach 82 ramy i o-
pieraja£e się końcatni na widełkach 8l kó¬
łek sumujących, względnie na ramionach 8;
widełek zaporowych 8**.

Mechanizm 8A do włączania i wyła-/
czania1 kółek sumujących składa się z
dwóch ruchomych ramion 8C , osadzonych
na osi 8B ułożonej pod osią 8m kółek su¬
mujących. W wykrojach profilowych 8 D
ramion 8 c mieszczą się końce czopów kó¬
łek sumujących 8W. Drążek 8E jest złą¬
czony z środkiem jednego ramienia 8C i
jest sprzężony z dźwignią T2 klawisza su¬
mującego zapomocą czopa wchodzącego w
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iszczelinę btfaz pręta &H. W górnym końcu
drążka 8 ^ znajduje się wykrój 8 F, w któ¬
ry wchodzi czop 8^ korby wału 8 7- Oporek
8G służy do przytrzymania drążka 8E w
położeniu, w którem kółka sumujące są włą¬
czenie. Na drugim końcu wału 8r jest osa¬
dzona korba napędowa 8K (fig. 18, 19)
składająca się z widełek 8L , zamocowa¬
nych na wale 87, oraz z dwuramiennej dźwi¬
gni 8 M , osadzonej na tejże osi* Występ 8^
tej dźwigni uruchamia zęby widełek 8L ,
drugi występ 8 ° natomiast natrafia czaso¬
wo na wycinek kołowy 3 r, osadzony na wa¬
lc napędowym 3 A. ■

Wycinek 3 poruisza się wahadłowo w o-
bie strony od slpoczyfwająoego czopa kor¬
bowego 8°, jak to oznaczono linjamii krop¬
kowanymi na fig. 10. Bez względiu ma to,
czy czop 8° opiera się o wycinek 31, czy
nie, leży zawlsze w płaszczyźnie jego ruchu.
Sprężyna 8Q osadzona między czopem kor¬
bowym 8 M i płytą 82 oprawy utrzymuje
czop korbowy 8° w stanie nieruchomym
wsipólnie z medhanizimemi nastawniczym 8 p
(fig. 10), składającym się z dwóch ramion
8R , osadzonych tak, że mogą odchylać się
po clbu stronach pionowej płaszczyzny,
przechodzącej przez wał 87, i rozsuniętych
zapotoocą sprężyny 8S (fig. 20, 21)i. Ramio¬
na 8R nastawiają wał 81 zapomocą jego
czopa korbowego 8T , Miedzy tym czopem
i zewnętrznem ramieniem 8R znajduje się
sprężyna 8U.

Fig;. 10 wskazuje pojedyncze mechani¬
zmy z ich częjściami pomocn!icze!mi, w nastę¬
pująoem odstawieniu. Odciągacze 7P są zu¬
pełnie cofnięte, a występy 7S przytrzymai-
ją wjszystlde wycinki czcionkowe 7A wraz
z drążkami 7b, dźwigającemi czcionki z ze¬
rami, przed miejiscem drukowania pod ką¬
tem jednej podziałki1 zębowej. Te dźwiigriie
czcionkowe 7a (za wyjątkiem pierwszej),
których odcinki 7e przed chwilą nie prze¬
sunęły dziesiątek, są zamknięte pod kątem,
równym podziałce zębowej. Odnośne wy¬
cinki czcionkowe 7.A są przytrzymane w

tern położeniu przez pręt 7* i odcinek 7*
wskutek zetknięcia się oporka 7m z po¬
wierzchnią oporową 8e nie podniesionych
zapadek 8d. Zapadki 7k odcinków 7e znaj¬
dują się na miejscu drukowania zer lub tuż
za niem. Natomiast pderwlsza dziwienia
czcionkowa 7a oraz wszystkie te z których
przeniesiono jednostkę są całkowicie roz¬
sunięte, ponieważ ich wycinki czcionkowe
7A nie zmieniły położenia, a odcinki 7e
przytrzymane są przez zetknięcie się o-
porków 7m z powierzchnią oporową 8f
tydh zapadek 8d, które zostały uniesione
celem przeniesienia dziesiątków.

Osie 708 wraz z ramionami 709 właśnie
odciągnęły młotki 7D, które iiastę>pnie
przytrzymują zapadki 7K. Dźwignie wy-
lącznikowe 7iQ są nieczynne, ponieważ ich
Mby 7 R są oddalone od występów 7 Jo jed¬
ną podziałkę zębową. Czop korbowy 8°
wałów mechanizmu sumiującego znajduje
się na drodze ruchu wycinka koła 31, a kor¬
by 8; weszły w wykroje 8F prętów 8E.
Ramiona 8C zajimiują takie położenie, że
wały 8m kółek sumujących w wykrojach
8D znajdują slię dalej od punktu obroto¬
wego i| skutkiem tego mechanizmy sumują¬
ce 8 są podniesione i wsunięte. Kółka su-
mujące 86 zaczepiają zęby 7C i są odsunię¬
te od drążka ryglującego 8S.

Skrzynka sztyftowa wraz z kartą prze¬
suwają się w kierunku położenia robocze¬
go, natomiast mechanizimy Wbulacyjkie 7
pozostają nieruchome. Sztyfty 5h , napoty¬
kająca dziurki w kartach, przechodzą przez
nie i przesuwają drą(żki 71 oraz powierzch¬
nie stykowe 72 na drogę ruchu oporka 7k
dźwigni 7 a w ten sposób, że powierzchnie
72 odtwarzają niejako wskazania kart.

W tym czasie tarcza profilowa 3 f (fig.
2) wprowadza w riuch wał napędowy 3A ,
i skutkiem tego wycinki 3r podnoszą naj¬
przód pręty 7 za ich dolne końce. Odcią¬
gacze 7 p nie wykonywują jednak jeszcze
żadnego ruchu, iponieważ trzpienie 7W śli¬
zgają się jeszcze w wykrojach 3y wycin-
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ków V . Ruch wycinków 3f wystarcza do
wyłączenia mechanizmów isrumtujących przez
pomszenic wałów 8l. Przednie krawędzie
części 3l bowiem powodują odchylenie
czopów korbowych 8°, a następnie przesu¬
nięcie się części 31 pod czopy 8 °. Wały 8 f
wraz z czopami korbowemii 8y, wchodzące-
mi w wykroje 8F drążków 8B, ruchem
wahadłowym przesuwają dróżki naprzód,
obracają ramiona 8C i przesuwają wykro¬
je 8D poza czopy 8m kółek sumujących.
Skutkiem tego kółka sumiujące 8h ulegają,
odsunięciu od zębćw 7C oraz zęba 8*
Skutkiem tego ruchu ramiona 8r zostają
włączona, a sztyft 8S zagłębia sie między
zięby kółek sumujących. Podczas dalszego
końcowego ruchu wycinków 31 mechani¬
zmy stmmujące 8 zachowują powyższe po¬
łożenie. Jedynie odwody kół fasonowych
wysuwają się poza obręb czopów korbo¬
wych 8°, umożliwiając idh ruch na obecnie
nieruchomym wale 81 i powrót na drogę
ruchu wycinków 3l za pośrednictwem me^
chanizmu nastawniczego 8P (fig. 10, 18,
19), przyczem czopy 81* posuwają się luź¬
no w widełkach 5L . Skutkiem tego ipo-
wracające wycinki 31 uderzają o nie i włą¬
czają przez to mechanizmy sumujące 8.

Podczas opuszczania się odchylanych
ram 8n mechanizmów sumujących oraz ich
prętów 8°, wszystkie włączone dźwignie
kolankowe 8J wysuwają się z pod wyisflę-
pów 8h zapadek 8d, przenoszących dzie¬
siątki (fig; 17), skutkiem tego także zapad¬
ki wracają w położenie bierne* Po odsujnię-
ciu kółek sumujących położona dalej część
wykroju 3J odcinka styka się z trzjpienia-
mi 7W, a odciągacze 7P wysuwają się pod
naporem prętów 7V. Sprężyny 7H i 7n przy¬
ciskają wycinki 7A do prętów oporowych
7V starając się rozsunąć dźwignie czcion¬
kowe. Na początku ruchu naprzód wlszyst-
kie wycinki 7A wraz z odciągaczem 7P
wysuwają się naprzód. W ruchu tym biorą
także udział odcinki 7eX zupełnie rozstawio¬
nych względem siebie dźwigni 7\ z któ¬

rych przeniesiono dziesiątki. Natomiast od¬
cinki 7 V a. których nie przestawiano dzie¬
siątków, pozostają w spoczynku aż do prze¬
bycia odległości jednej podziałki zębowej.
Wówczas ^ąysitłd^ dźwignie czcionkowe są
ztupełnię rgzsjt^^ió^ ą występy 7S znaj¬
dują się ;prfced łbami 7*dźwigni 7^* O-
porki 7k znajdują się w pozycji do druko¬
wania zera, natomiast oporki dodatkowych
dźwigni czcionkowych, które podczas dru¬
kowania nie są czynne, nalpotykają oporki
T20, zapobiegające dałszemiu ich posuwowi.
Oporki T20 usuWaJą się tylko podczas dw-
kowania sum. Podczas końcowego ruchu
odciągaczy oporki 7k dźwigni czcionko¬
wych stykają się z drą|ż!kami nastawnicze-
mi 71, jedynie oporki drlikujące dziewiąt¬
ki podążają za odciągaczami aż do zakoń¬
czenie ich ruchu w położenie, wt którem
drukują dizfewiątki.

Właściwe czcionki zostają] przesunięte
do miejsca driukowania i przytłoczone ude¬
rzeniem młotkowi 7D, zlwolnionych przez
występy 7S; tym sposobem Wskazania kar¬
ty zostają niejako wyrażone zwykłem pi¬
smem. Wycinki przesuwają się z położenia,
odpowiadającego drukowaniu zera, w poło¬
żenie do drukowania jedynki.

Po tych czynnościach skrzynka sztyfto¬
wa 5 opuszcza się, właśnie zużytkowana
karta zostaje usunięta, a pod Wpływem tar¬
czy profilowej 3f wycinki 3r zmieniają kie¬
runek ruchu. Z początku trzpienie 7W po¬
suwają się luźno w wykrojach 3y, i skut¬
kiem tego mechanizmy tabulacyjne pozo¬
stają nieruchome. Lecz lewe radjalne kra¬
wędzie wycinków 3f, napotykając czopy
korbowe 8° mechanizmów sumujących, po^
wodują przesuwanie się wycinków 3r pod
czopami 8° oraz wahadłowy ruch wałków
81 i czopów korbowych 8°. Drążki 8E zo¬
stają przfestunięte aiż do zatknięcia się z o-
porkami 8G. Ponieważ ramiona 8C ulega¬
ją także odsunięciu, kółka sumiujące 8b
sczepiają się pod wpływem wykrojów 8D
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z zębami 7c dźwigni czcionkowych i zwal¬
niają równocześnie sztyfty ryglujące 8S.

Wycinki 37 kończą następnie swój ruch,
zwalniając czopy korbowe 8°, które wraca¬
ją do położenia biernego pod wpływem
mechanizmów nastawniczych 8P . Leżące
dalej końce wykrojów 3y stykają] się z
trzpienieitn 7W drążka 7% zapoczątkowu¬
jąc ruch powrotny odciągaczy 7yp i dźwi¬
gni czcionkowych 7*. PodczaJs tego ruchu
wycinki 7A i odcinki 7% poruszając się
wspólnie, obracają kółka sumujące 8b w
różnym stopniu dla zsumowania nastawio¬
nych cyfr, przyczem przestawiają się tak¬
że dziesiątki w razie potrzeby.

Odcinki 7' dźwigni czcionkowych 7", z
których nie potrzeba było przenosić dzie¬
siątków, zatrzymują się przed pełnem u-
kończeniem powrotnego ruohu odciągaczy
7^ o jedną podziałkę zęlbową i znajdują się
wtedy wraz z oiporkami 7k tufż przed swe>m
położeniem biernem, ponieważ oporki 7m
opierają się o.powierzchnie 8e nie uniesio¬
nych zapadek 8d. W momencie trzymania
odcinków czcionki zerowe przygotowane są
do drukowania. Zapadki 8i', nastawione na
przesunięcie dziesiątków, natomiast wcho¬
dzą powierzchnią oporową 8f w drogę o-
porków 7m sąsiednich odcinków 8% któ¬
rych mechanizmy mają przejąć przenoszo¬
ne jednostki. Pręty 7S odciągaczy 7P ude¬
rzają w chwili zetknięcia się trzpienia 7m
z powierzchnią oporową 8e o wycinki 7A
dodatkowych dźwigni czcionkowych 7rt.
Podczas końcowego przesunięcia się odcią¬
gaczy o ostatnią podziałkę zębową, p^ęty
7S sprowadzają wszylstkie dźwignie czcion¬
kowe 7A do położenia biernego. Natomiast
odcinki 7 dźwigni 7a, z których dziesiątki
nie pnzenoszą się, są /przytrzymane przez
uderzenie trzpienia 7'" o powierzchnie o-
porową 8e nie uniesionych zapadek 8d;
skutkiem tego odnośne dźwignie czcionko¬
we są zaryglowane w odstępie jednej po-
działki zębowej. Natomiast Wszystkiie te
dźwignie czcionkowe, których kółka sumu¬

jące przejmują jednostki dziesiątków, po¬
zostają! w stanie całkowicie rozciąjgni^tymi.
Odcinki ich 7el przesuwają się zpowrotem
o kąt podziałki zębowej, pokręcając przy¬
należne kółka sumujące 8b o jedero ząb wię¬
cej niż pozostałe odcinki, przez ćo zostaje
dodana jednostka, a sumy nastawione są w
sposób właściwy dla następnego drukowa¬
nia.

Podczas zapisywania dodajników dźwi¬
gnie czcionkowe 7a poruszają się wspólnie
z odciągaczami 7P t o ile nie są przytrzynia-
ne przez nastawione drążki 71. Odcinki 7e
zatrzymują się także podczas końcowego
rufchu powrotnego odciągaczy 7*9 o ile dzie¬
siątki! nie mają być przeniesione. Pomocni¬
cze dźwignie czcionkowe 7a, które nie prze¬
noszą dziesiątków, zamykają się i otwiera¬
ją w razie poruszenia się swych wycinków
7A tylko o jedną podziałkę zębową; Przy¬
należne odcinki 7e bowiem pozostają bier¬
ne, gdyż podczas tabulowania przytrzymu¬
ją je oporki sumujące T20, a oporki 7 '"
uniemożliwiają ich ruch powrotny. Skut¬
kiem tego wycinki 7A mogą poruszać się
tylko o jedną podziałkę zębową, dopóki o-
porek 7h nie dojdzie do końca wykroju 7H.
Natomiast pomocnicze dźwignie czcionko¬
we, z których.następuje przeniesienie dzie¬
siątków, pozostają rozciągnięte, a odcinki
ich 7e poruszają się o jedną podziałkę zę¬
bową, pozostawioną przez oporki 7*20, i bio¬
rą udział w dodawaniu. Dziesiątki zostają
przeniesione, a kółka sumujące zamieniają
się na czynne części maszyny, podnosząc
znacznie jej sprawność.

Dla drukowania sum należy odwrócić
służące do tabulowania połączenia miedzy
ziębami 7° i licznikami 8. Podczas wysuwa¬
nia się dźwigni czcionkowych, kółka sumiu-
jące 8b sczepiają się wtedy z zębam 7€ o-
raz z zębami 8f. Zęby te działają jak opor¬
ki, przytrzymując kółka sumujące przez
zetknięcie się z zębami 8C, skutkiem tego
wycinki oraz drąlźki 7b przechodzą w po-
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łożenie, odpowiadające sumie wykazywa¬
nej przez kółka sumlujące.

Przed założeniem nastęlpnej serji kart
należy wszystkie mechanizmy sumujące 8
przestawiać na zero. W tym ceki zastoso¬
wano mechanizm T do przenoszenia sum.
Przeiz naciśnięcliie klawisza T1 (fig. 10, 22)
ruchome ramiona 8C odsuwają się od wa¬
łów 81 mechanizmów dodających, przecho¬
dząc w położenie stojące. Skutkiem tego
kółka sumujące 8* sczepione są nadal z
zębami 7,c dźwigni czcionkowych, a wlszyst-
kie dodatkowe dźwignie 7a (dla liczbowo
większych sum) odłączają się. Mechanizm
przenoszący T zawiera klawisz V1 z drąż¬
kiem T2, osadzonym hiźno na "Wale 3A, a
dalej zespół dźwigniowy T3 oraz przenoś¬
nik T10, osadzony w ramie V Poza tern
na ruszcie 13 zlnaj duje się oporek T20 dla
dodatkowych dźwigni czcionkowych.

Przez naciśnięcie klawisza T1 zespół
dźwigniowy T3 przestawia wszystkie drąż¬
ki 8E9 odsuwając je od wałów 81 mecha¬
nizmów sumujących, oraz porusza przenoś¬
nik P?. Zespół dźwjilgniiowy P składa się
z wału odchylanego P z, poziometaii ramio¬
nami P, sięgającemu pod drąjżki 8E i rfą-
czonemi z nimi pionowym drążkiem 8H%
oraz z dźwigni kolankowej T6, osadzonej
na wale P dbok dźwigni P i złączonej z
nią przez poziome ramię zapomocą czopa
wchodzącego w szczelinę.

Przenośnik P° zawiera w>ał odchylany
P1, na którym osadzone jest wdół skiero¬
wane ramię T12, zakończone trzIpiCniem T13
i połączone z, płonowem ramieniem dźwigni
kolankowej P zapomocą pręta P. Pręt P
jest na końcu wygięty i zaopatrzony w
szczelinę P, w którą wchodzi trzpień T13.
Przenośnik zawiera poza tern ramię P4, o-
sadzone na końcu wału P1 (fig> 11) oraz
rówine ramiona wyłączające P5, z których
k,ażde należy do jednej gmijpy mechani¬
zmów drukujących i jest zaopatrzone na
końcu w trzpień P6, wchodzący w szczeli¬
nę T23 dźwigni T22.

Każdy oporek P° sięga poprzez (czte¬
ry) pomocnicze dźwignie czcionkowe 7a i
jest zaopatrzony w powierzchnię stykową
promieniową względem wspólnej osi dźwi¬
gni czcionkowych oraz w skośnie ściętą kra¬
wędź P1 (fig. 11) dla ułatwienia włączenia.
Oporek P° jest przytwierdzony do ramie¬
nia T22. Obok ramienia T22 znajduje się po¬
dobne ramię P4, lecz bez opbrka. W wy¬
kroju profilowym tego ramienia chodzi
trzlpień P6 ramienia P4, przyciśnięty nor¬
malnie przez sprężynę P6 do oporka P5
i przez to utrzymujący oporki T20 w stanie
włączonym. Tropień P6 bowiem, przecho¬
dząc podczas przesuwania się w wykrojai
ramienia P4 w ściśle określone miejsce,
przytrzymuje także przenośnik P° wraz z
pozostałemi trzpieniami we właściwem po¬
łożeniu.

Naciśnięcie klawisze P powoduje ruch
dźwigni kątowej P zespołu dźwigniowego
T3 oraz za pośrednictwem pręta P także
przenośnika P°. Trzpdlenie-P6 skutkiem
tego odciągają ramiona P4 i P2 wraz z o-
porkami T20f zwalniając przez to pomoc¬
nicze dźwignie czcionkowe 7 a.

Wykroje w drąjżku P oraz w pionowym
pręcie 8H umożliwiają pewien fuch jałowy
urządzenia, i skutkiem tego można przełą¬
czyć mechanizmy sumiujące 8 bez wyłącze¬
nia pomocniczych dźwigni czcionkowych
7aĄ jeżeli trzeba drukować liczbowo małe
sumy lub sumy pośrednie.

Przed drukowaniem sumy należy odłą^
czyć skrzynkę sztyftową 5 wraz z sztyfta¬
mi kontroluj ącemi 5h od mechanizmów dru¬
kujących 7; w przeciwnym razie sztyfty 5 h
podniosłyby drążki nastawnicze 71 i prze¬
sunęły ich końce w drogę ruchu oporków
7k. Dźwignie czcionkowe zajmowałyby
skutkiem tego niewłaściwe miejsce, uniemo¬
żliwiając lub utrudniając drukowanie. Na¬
leży także kółka sumujące 86 odłączyć
od zębów 7C dźwigni czcionkowych, a od¬
cinki 7e przesunąć w położenie zera i do¬
piero potem sczepić je znów z kołkami 8b.

- 13 -



Pod koniec operacji niektóre odcinki T
mogły bowiem przesunąć jednostki celem
przeniesienia dziesiątków i cofnąć się o je¬
den ząb dalej od tych, z których nie prze¬
niesiono dziesiątków. Gdyby dźwignie
czcionkowe z takiego położenia wyslun^ły
się naprzód przesunęłyby kółka 8h o jeden
ząb za wiele, a więc drukowana suma była¬
by błędna.

Z tej przyczyny po pewnej ilości kart
lub w razie konieczności drukowania sum
pośrednich włącza się w stos kart trzy kar¬
ty pełne, pierwlsza z tych kart dziurkowana
jest przy wszystkich zerach, druga jest kar¬
tą specjalną Cs z dziurkami dla zer oraz
dla zwężonego końca 6 * drążka prowadni-
czego, trzecia karta wreszcie jest bez dziu¬
rek.

Podczas ruchu maszyny, rozrządzanego
przez pierwlsza, tylko przy zerach dziurko¬
waną kartę, kółka cumujące odsuwają się
wraz z zapadkami 8dy nastawionemi na
przeniesienie dziesiątków. Pierwsza karta,
przylegając do podpory 5k , przytrzymuje
wisziystkie sztyfty kontrolujące 5h z wyjąt¬
kiem tych, które iznajdiują się w miejscach
odpowiadających zerom, oraz koniec 6 w
drążka prowadniczego i zapobiega podnie¬
sieniu się drążków nastawniczych 71. Je¬
dynie drążki, odpowiadające zerom, podno¬
szą się.

Wlszystkie dźwignie czcionkowe nasta¬
wiają się na drukowanie zer, plrzyczem
diwignie 7a przytrzymane są przez pod-
niefsioiue, zeru odpowiadające drąiżki 71, a
dźwignie pomocnicze przez oporki 720. Od¬
ciągacze 7* posuwają się naprzód. Dźwi¬
gnie czcionkowe jednak podążają za nimi
tylko do zem. Mimo to żaden młotek 7 D nie
wykonywa uderzenia, ponieważ żadna dźwi¬
gnia czcionkowa nie posuwa się aż do spo¬
wodowania przestawienia dźwigni 7 Q
przez wytstęp 7S . Pod koniec ruchu maszy¬
ny, rozrządzanego przez pierwszą kartę,
skrzynka sztyftowa 5, sztyfty 5h9 drążki
nastawmićze 71 oraz podpora 5k dla kart

wraca do położenia pierwotnego, a pierw¬
sza karta zostaje wypchnięta. Kótłka sumu¬
jące S* sczepiają się znów przestawionemi
pod równym kątem zębami 7C dźwigni
czcionkowych. Pod koniec ruchu maszyny
pręt 7* odciągaczy 7* styka je o jedną
podziałkę zębową. Podczas tego ruchu ża¬
den odcinek 7e nie jest czynny, ponieważ
trzpień 7m styka się z powierzchnią oporo¬
wą 8' zapadek 8* .

Teraz następuje ruch miaszryny pod
wipływem specjalnej karty C* , która po
przejściu w położenie robocze przytrzymuje
wszyistkie sztyfty 5/ł i drążki nastawinicze
71 z wyjątkiem tych, które odpowiadają ze¬
rem. Karta ta w przeciwieństwie do pierw¬
szej karty przepuszcza takie zwężony ko¬
niec 6U drążka prowadniczego, który
przez wprowadzenie w ruch elektrycznego
wyłącznika przerywa prąd i zatrzymuje
maszynę. Zatrzymanie maszyny jest ozna¬
ką, że należy drukować sumę.

W dalszym ciągu wprawia się maszynę
w ruch odręcznie aż do ukończenia operacji
rozrządzanej przez specjalną kartę C*p
Równocześnie przez naciśnięcie klawisza T1
odsuwają się drążki 8Ł od wałów 8l me¬
chanizmów! sumujących, skuitkieimi czego
można wykonać operację bez odłączenia kó¬
łek sumujących 8Ó od zębów 7C dźwigni
czcionkowych (w razie drukowania wiel¬
kich sum, naleiży naciskać klawisz T1, aż do
wyłączenia pomocniczych dźwigni czcionko¬
wych); maszyną wykonywa teraz połowę
następnej operacji rozrządzanej przez trze¬
cią ndedziurkowaną kartę.

Karta ta przytrzymuje wszystkie sztyf¬
ty Sh oraz koniec 6" drążka prowadnicze¬
go. Wszystkie dźwignie czcionkowe wraz z
pomocniczemi posuwają się naprzód, obra¬
cając zaczepione kólłka siumuijąee 86y aż do
zetknięcia się ich zębów 8C % zębami 8r
zapadki 8dt co powoduje ich zatrzymanie i
nastawienie dźwigni czcionkowych wraz z
właściwemi 'prętami 7d w położenie do dru¬
kowania. Podczas wysuwania się dźwigni
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najprzód występy 7 * działają na mechani-
zmay młotkowe 7d i zwalniają młotki 7°,
które uderzają o drążki czcionkowe 7b i
drukują sumy. Po przesunięciu] się dźwigni
czcionkowych naprzód wszystkie kółka 85
stoją na zerze*

Chcąc zachować nastawioną sumę, na¬
leży naciskać klawisz Tl1 aż dio ukończenia

operacji, wtedy maszyna może ponowmie
wydrukować tę sumę liulb też tabulować da-
lej.

Chcąc natomiast przygotować maszynę
dla tabulowania nowego stosu kart łub też
dla innej sumy, nalefży kółka sumujące, sto¬
jące po wydrukowaniu sumy na zerze, wy¬
łączyć w sposób stosowany w maszynach
rachunkowych. Wtedy wszystkie dźwignie
czcionkowe wysuwają się naprzód, aż do
położenia krańcowego, w którem przygoto¬
wane byłyby do drukowania wszystkich
dziewiątek. Przy ponownej operacji kółka
sumujące zaczepiają znów za zięby 7C
dźwigni czcionkowych. Pod koniec tej ope¬
racji niedzhirkowana karta zostaje wy¬
pchnięta, a dźwignie czcionkowe obracają
Wszystkie trybiki sumujące 8* raz wokoło,
nastawiając je wszystkie na zero. Maszyna
jest więc przygotowana do założenia nowe¬
go stosu kart, dodawania i nastawiania no¬
wej sumy.

Walec do papieru, mechanizm do posu¬
wania papieru i mechanizm faAujący są
znanej konstrukcji.

Wał P1 walca do papieru P jest osadzo¬
ny w ramie V i porusza się skokami. Jest
on połączony z wałem młotkowym 708 za¬
pomocą pręta P2, sprzęgającego ramię 710
wału 708 z dźwignią wahadłową FK^/ wy¬
krój tej dźwigni wchodzi trzpień P4 ramie¬
nia P5, obracającego się na wale P1 i połą¬
czonego prętem P6 z odchylanem ramieniem
P7. Ramię P7 osadzone w ramie V posia¬
da zapadkę P8, zapadającą pomiędzy zęby
koła P9 wału P1. Zapadkę można wyłączać
zapomocą dźwigni kolankowej P110.

Papier 9a z roli 9 (fig. 2, 3) przecho¬

dzi wzdłuż płyty sprężynowej 9* oraz pły¬
ty 9\ ułatwiającej jego wejście między
walce P i krążki 9rf, przyciskające paipier
do walca P. Papier posuwa się pod wpły¬
wem poruszania się walca P skokami.

Taśma R do farbowania, szpulki dla tej
taśmy, jako i krąjżki prowadne (nie podane
na rysunku) oraz oprawki dla taśmy są zna¬
nej konstrukcji.

Mechanizm wahadłowy dla poruszania
taśmy zawiera parę pionowych wałków R2
(fig. 16), Górne końce kształtu ułatwiające¬
go nałożenie taśmy zagłębiają się w opraw-
ki dla taśmy; na dolnych ich końcach nato¬
miast są osadzone koła ślimakowe Rsf
współpracujące ze ślimakami R4 na wale
R5. Przez przesunięcie wału R? wpoprzek
osi podłużnej, ślimaki zaczepiają za koła
R3 lub wysuwają się z nich. W tyiii celu
wał R? osadzony jest w bocznych ścianach
ramy R?, obracającej się wokoło siwego
środka i przesuwanej* ziapomocą drążka R8,
który w położeniach krańcowych przytfzyi-
many bywa przez sprężynę zapomocą R?,
zapadającą w wycięcia R10.

Wał główny 3A wprawia w ruch prze¬
rywany wał Rp oracz wały R? za pośrednic¬
twem mechanizmu, -złożonego z ramienia
3T (fig. 10) na wale 3A, zapadki R11, o-
sadzonej na tero ramieniu, oraz koła zapad¬
kowego R12 na wale R5.

Podobnie, jak w maszynach do pisania
z widocznem pismem część taśmy, leżącą
przed papierem można przesuwać między
czcionkami. W tym celu istnieje połączenie
z zewnętrznemi częściami 7r odciągaczy.
Taśmę unoszą wykrzywione tamiona R20,
osadzone w ramie lc i zakończone uchami
R21, przez które przechodzi taśma. Drążki
R22 zawieszone są jednym końcem za ra¬
miona i?20, drugie ich końce wchodzą w wy¬
kroje R23 górnych części podpórek i?24,
które służą do zmniejszenia tarcia. Na każ¬
dym drążku 7?22 znajduje się w środku na-
śruMc podwójny R 25. Czopy R32, R33
dźwigni kolankowej R30, przytrzymywanej
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przez sprężynę 7?31, sięgają za sąsiednią
czlęiść 7r odciągaczy względnie chodzą w
szczelinie naśrubka i?25. Dźwigniiie i?30 słu¬
żą do podnoszenia i opuszczania taśmy.

Opisane powyżej mechanizmy do tabu-
lowania, drukowania i sumowania można
stosować tak do nowych, jako i istniejących
już maszyn.

Dźwignie czcionkowe 7a% złożone z dwóch
wycinków oraz ich specjalny kształt, da¬
ją znaczne korzyści w pewnych wypad¬
kach; dźwignie te można także zrobić z jed¬
nej sztuki, zmieniając trochę ich połączenie
z odciągaczami 7 * , Dźwignie muszą bo¬
wiem być zamknięte, gdy części drukujące
są nieczynne, a odłączać silę od kółek su¬
mujących 8b i znów złączyć z niemi, aże¬
by nastawić przeniesione dziesiątki; ji wy¬
drukować właściwe sumy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyną do sumowania i drukowania
w kształcie tabel wskazań dziurkowanych
kart statystycznych, znamienna tern, że jest
zaopatrzona, na wzór maszyny sortującej,
w skrzynkę do wkładania kart {lh ), w
skrzynkę do odkładania kart (lr\), w sa¬
moczynny przyrząd do podsuwania kart
(4\ 4l, 4m, 4% 4\ 4% 4ł, 4", 4xt 4*),
w poruszającą się tam i nazad skrzyn¬
kę sztyftową (5), poza tern w pręty nastaw-

nicze {71, 72) w ilości odpowiadającej ilo¬
ści sztyftów, służące do nastawiania ra-
chowlnicy, zaopatrzonej w tłocznię i napę¬
dzanej przez zespół dźwigniowy (3f% 3M,
3B, 3D, 3E, 3F, 3G, 3H, 3A) w ten spo¬
sób, że kółka sumujące i czcionki! usta¬
wiają się według dziuirkowań kart,

2, Masizyna według zastrz, 1 z osobnym
trzpieniem wyłączającym, znamienna tern,
że na końcu (6n ) drążka prowadnego jest
osadzony przesuwany sztyft (61), który w
razie napotkania dziurki przez część (6U)
ustawia się na drodze wahającej się dźwigni
(6P) i przenosi ruch jej na wyłącznik elek¬
tryczny (6a).

3. Maszyna według zastrz, 1, znamienna
tern, że dla drukowania sum i ustawiania
liczników na zero wkłada się na końcu 'serji
tabulowanych kart trzy karty, z których
pierwsza posiada dziurki tylko dla cyfry ze¬
ro, druga dziurki jak pierwsza, a prócz te¬
go jedną dziurkę dla sztyftu (6 u), trzecia
karta wreszcie jest niedzjurkowana, skut¬
kiem czego pierwsze dwie karty nastawiają
maszynę, a podczas przejścia trzeciej ma¬
szyna drukuje sumę względnie nastawia
liczniki na zero,

Accounting and Tabulating
Corporation.

Zastępca: Ca. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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